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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
nowe, nadzwyczaj wygodne i zupełnie pew¬
ne w działaniu zamknięcie, które może
znaleźć zastosowanie do torebek, szczegól¬
nie do torebek ręcznych, papierośnic albo
pudełek wszelkiego rodzaju.

Na rysunku przedstawione są dwa przy¬
kłady wykonania przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 jest widokiem zprzodu, a fig. 2—
widokiem zgóry dwudzielnego pałąka w
zamkniętym stanie; fig. 3 jest widokiem
zgóry pałąka przy wysuniętym suwaku za¬
mykającym w nieco otwartym stanie. Fig. 4
przedstawia widok zgóry pałąka z drugim
przykładem wykonania zamykadła przy
wysuniętych suwakach zamykających w
nieco otwartym stanie. Na fig, 5 i 6 przed¬

stawione są w nieco powiększonej skali
przekroje według linji a—b względnie
c—d fig. 1 względnie 3.

Przez 1, 2 (fig. 5, 6) oznaczone są obie,
przegubowo połączone zawiaskami 3,4,
części pałąka, które w zasadzie są wykona¬
ne z metalu.

Obie górne podłużne listwy 5, 6 mają,
najlepiej, widoczny z fig. 6 profil i ukła¬
dają się w stanie zamkniętym, jak widać
z fig. 5, naprzeciw siebie oraz zostają za¬
mknięte przez ślizgowy suwak 7, który z
jednej strony jest prowadzony przy torze
ślizgowym 8 przez swoje oba skrzydła 9,
10, slz drugiej strony posiada skrzydło 11,
które obejmuje szynę 12, która biegnie
przez całą lewą stronę poziomego profilu



5, kończy się jednak z prawej strony (fig,
li 6) przy Ą. Przy otwarciu torebki prze¬
suwa się przesuwak ,7 z jego zamykającego
środkowego położenia (fig. 1, 2) w prawo,
w położenie według fig. 3, wskutek czego
skrzydło 11 suwaka 7 wychodzi z obrębu
szyny 12 i torebka, jak widać z fig. 6, może
być otworzona. Przy zamykaniu zaś toreb¬
ki sprowadza się oba pałąki znów w poło¬
żenie według fig. 5, a suwak — w położe¬
nie środkowe; w celu osiągnięcia odpo¬
wiedniego naprężenia przy prowadzeniu su¬
waka 7 po szynie 8, umieszczona jest po¬
między nią i suwakiem płaska sprężyna 13.
Dla ograniczenia środkowego położenia su¬
waka przy przesuwaniu jego z prawa na
lewo jest przewidziany w części 6 występ
14 albo inny odpowiedni oporek dla pra¬
wej krawędzi skrzydła 10. Drugi przykład
wykonania według fig. 4 różni się od pierw¬
szego tern, że suwak jest wykonany z
dwóch części Ja i 7b, które, gdy [torebkę
chce się otworzyć, przesuwają się ze środ¬
kowego położenia, w którem całkowicie od¬
powiadają suwakowi 7 pierwszego przykła¬
du wykonania, w lewo względnie w prawo
w uwidocznione na fig. 4 położenia końco¬
we. Odpowiednio do tego jest w tym wy¬
padku profil szyny 12 wycięty z obu stron
i kończy się z lewej strony przy Baz pra¬
wej — przy C.

Jasne jest, że wycięcie w profilu szyny
12, umożliwiające otwarcie torebki, można
wprowadzać zamiast przy końcu, względ¬

nie przy końcach szyny, w innem miejscu
(bliżej środka). W tym wypadku droga,
wykonywana przez suwak względnie su¬
waki z ich środkowego położenia, odpo¬
wiednio się zmniejsza. Zamykadło nadaje
się specjalnie do torebek ręcznych, pude¬
łek do papierosów, woreczków i t. p.
przedmiotów.

Zastrzeżenia patentów e.

1. Zamknięcie do torebek, pudełek,
papierośnic i t. d., z suwakiem, prowadzo¬
nym przy górnej krawędzi jednej części
pałąka, znamienne tern, że suwak ten po¬
siada skrzydło, które przy zamkniętej to¬
rebce obejmuje zamykającą listwę przy
górnej krawędzi drugiego pałąka i uwal¬
nia go, gdy zostaje przesunięte do wycię¬
cia wspomnianej listwy zamykającej.

2. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wycięcie listwy zamykają¬
cej przewidziane jest przy jej końcu.

3. Zamknięcie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że suwak składa się z dwóch
jednakowych części, które dla otwarcia to¬
rebki zostają przesunięte ze środkowego
zamykającego połażenia w przeciwnych
kierunkach, aż do odpowiednich wycięć li¬
stwy zamykającej.

Nagel, Hanusch & Co.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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